Santo Domingo Este 24 de marzo de 2022



Empresa Distribuidora de Electricidad del Em

GERENCIA GENERAL

CONVOCATORIA A PROCEDIMIENTO DE EXCEPCIÓN DE URGENCIA

Referencia del Procedimiento: "EDEESTE-MAE-PEUR-2022-0001"

La Empresa Distribuidora de Electricidad del Este, S. A. (EDEESTE) en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y contrataciones públicas de bienes, servicios, obras y concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la "COMPRA DE MATERIALES ELÉCTRICOS DE URGENCIA".

Los interesados en participar deberán descargar los requerimientos, especificaciones, fichas técnicas y anexos, en la página Web de la institución: www.edeeste.com.do. o del Portal de la DGCP www.comprasdominicana.cov.do. a los fines de la elaboración de sus propuestas. Adicionalmente, dichos requerimientos, especificaciones, fichas técnicas y anexos estarán disponibles para su retiro en la Carretera Mella esquina Av. San Vicente de Paúl - Centro Comercial Megacentro, Paseo de la Fauna, Local No. 53A - Sector Cancino I, municipio Santo Domingo Este, Provincia Santo Domingo, República Dominicana. La adquisición de los referidos documentos es de manera gratuita (salvo el costo de reproducción).

Los oferentes interesados en participar en este proceso de licitación, no obstante, descarguen los requerimientos, especificaciones, fichas técnicas y anexos de la página web, deberán notificarlo a EDE Este, vía el correo electrónico suministrado en los referidos documentos, a los fines de quedar registrados y poder hacerles llegar notas aclaratorias, en el caso de que se presenten, fruto de este proceso.

Las propuestas serán recibidas en sobres sellados el miércoles veintislete (27) de abril de 2022, hasta las 11:00 a.m., en el domicilio social de EDEESTE, ubicado en la Carretera Mella esquina Av. San Vicente de Paúl - Centro Comercial Megacentro, Paseo de la Fauna, sector Cancino I, municipio Santo Domingo Este, provincia Santo Domingo, República Dominicana. El acto público de apertura de ofertas iniciará a las 3:00 p.m., en el lugar previamente indicado.

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del Estado administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas.

Gerencia General